MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital Nº 03/2022-CPV                                           Boa Vista - RR,  17 de janeiro de de 2022.

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital n. 066/2021-CPV, e

Considerando que o Edital de seleção de fiscais foi publicado dia 09/12/2021;
Considerando  que  as  inscrições  para  o  Vestibular  2022  somente  encerraram  dia

07/01/2022;
Considerando que o quantitativo de candidatos inscritos no Vestibular 2022 ficou abaixo

do previsto inicialmente;
Considerando que na logística de aplicação das provas há uma proporcionalidade entre

candidatos e fiscais, resolve:

Art. 1º Retificar o Quadro I do item 5.1, conforme abaixo:

Onde se lê:

Função Valor Bruto* Vagas
Fiscal E1/E2 (3 horas de prova)  R$ 116,40 269
Fiscal E3/PI (5 horas de prova) R$ 203,70 916
Fiscal Ledor R$ 261,90 10
Fiscal Transcritor R$ 261,90 10
Fiscal Intérprete em LIBRAS R$ 172,00 02
* Sujeito a desconto de tributação, conforme legislação em vigor.

Leia-se:

Função Valor Bruto* Vagas

Fiscal E1/E2 (3 horas de prova)
 R$ 116,40 230

Fiscal E3/PI (5 horas de prova) R$ 203,70 666
Fiscal Ledor R$ 261,90 07
Fiscal Transcritor R$ 261,90 06
Fiscal Intérprete em LIBRAS R$ 172,00 02
* Sujeito a desconto de tributação, conforme legislação em vigor.

Antonio Aparecido Giocondi
Presidente CPV/UFRR